
Stránka 1 z 14 

 

 

         MĚSTO MIMOŇ 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
4. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 13. září 2018 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z18/75 
Volba orgánů zasedání 

 
A) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto členy návrhové komise: 
  1. M. Steinfest 
  2. J. Chýle  
  3. Mgr. Jirůtka - předseda návrhové komise   
 
B) Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Ing. Šťastný      
  2. P. Král    
 
Hlasování: 
Pro  13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, Ing. 
Schleier, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Ing. Šťastný, M. Steinfest, 
Mgr. Rašková) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    4 (PhDr. Balek, MUDr. Frýdová, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
 
Z18/76 
Projednání programu – zařazení nového bodu (13. Odstoupení P. Krále z vyšetřovací 
komise) 
 
Hlasování: 
Pro  12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, Ing. 
Schleier, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, Ing. Šťastný, M. Steinfest, Mgr. Rašková, MUDr. 
Frýdová) 
Proti  0    
zdržel se    2 (Ing. Ráček, MUDr. Štaňko) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno. Bod se zařazuje do programu pod pořadovým č. 13. 
 
 
Z18/77 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 
1. Zahájení 



Stránka 2 z 14 

 

2. Volba orgánů zasedání 

3. Projednání a schválení programu jednání 

4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

     a) Nabídka prodeje pozemku pč. 350 – Vranov – od Mimoňské komunální 

     b) Prodej části pozemku pč. 635/1, k.ú. Mimoň - lokalita Zahradní – p. F  a  

         manželé Ř  – kupní smlouva 

     c) Prodej části pozemku pč. 747 – lokalita ul. Nádraží  

     d) Prodej pozemku pč. 1498/1, k.ú. Mimoň - lokalita pod Letnou  kupní sml. 

     e) Prodej části pozemku pč. 4401/1 – pod trafostanicí – lokalita u nádraží (u Mitexu) 

     f) Odkoupení pozemku pč. 4282, k.ú. Mimoň-cyklostezka Ploužnice 

     g) Koupě pozemků v rámci vypořádání akce Humanizace Pražská a Husova – EKOS 

     h) Vypořádání (koupě a prodej) pozemků v rámci rekonstrukce úseků komunikace  

          II/270 – LbK - Lužická 

      i) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – přeložení VN (u Mitexu) 

      j) Likvidace staveb v areálu bývalé výkrmny prasat v rámci akce demolice výkrmny  

         prasat Gigant Mimoň 

      k) Pozůstalost, odkoupení nemovitých věcí – pan P  B  

      l) Zastavení exekuce – pan J  M  

      m) Žádost o splátkový kalendář – I  P    

5. Rozpočtové změny 

   a) Změna rozpočtu – Osvětlení ke kostelu od hřbitova     

   b) Změna rozpočtu – Projektová dokumentace – likvidace vepřín 

   c) Změna rozpočtu – Hasiči 

   d) Změna rozpočtu – Rockový koncert 

   e) Změna rozpočtu – Odpady  

   f) Změna rozpočtu – Nákup vysavače na listí pro Zahradnictví Mimoň 

   g) Změna rozpočtu – Demolice výkrmny prasat Gigant  

   h) Změna rozpočtu - Komunikace pro pěší, ulice Ve stráni 

6. Veřejné zakázky, Odbor rozvoje města 

   a) Smlouva o dílo - Domov důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební úpravy  

       zajišťující zvýšení požární bezpečnosti objektu 

   b) Návrh podání žádosti o dotaci z programu LAG PODRALSKO - IROP –  

       BEZPEČNOST DOPRAVY na akci „Komunikace pro pěší ulice Ve stráni – Mimoň“ 

   c) Partnerská smlouva o spolufinancování vyhledávací studie „Cyklostezka Panenský  

       potok“ 

7. Správní odbor 

    Výroční zpráva MK a.s. 

8. Finanční odbor 

   a) Plnění rozpočtu k 30. 06. 2018 

   b) Odpis pohledávky - nesplacení půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

9. Zápis z jednání kontrolního výboru  

10. Zápis z jednání finančního výboru 

11. Zpráva o kontrole plnění usnesení 

12. Slevy pro seniory na dopravu 

13. Odstoupení P. Krále z vyšetřovací komise 

14. Interpelace 

 

Hlasování: 
Pro  12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, Mgr. 
Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, Ing. Šťastný, M. Steinfest, Mgr. Rašková, MUDr. 
Frýdová) 
Proti  0    



Stránka 3 z 14 

 

zdržel se    2 (MUDr. Štaňko, Ing. Schleier) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 

Z18/78 

Nabídka prodeje pozemku pč. 350 – Vranov – od Mimoňské komunální 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odkoupení pozemku parc.č. 350 v k.ú. Vranov 
pod Ralskem, orná půda, o výměře 5 662 m2, za cenu celkem 194.580,- Kč od 
Mimoňské komunální a.s., se sídlem Mírová 76, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 25009133, 
za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a tuto smlouvu a ukládá 
starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 

      Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 

Hlasování: 
Pro  10 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, Mgr. Krousová, 
Mgr. Jirůtka, Ing. Šťastný, M. Steinfest, MUDr. Frýdová, Ing. Schleier) 
Proti  2 (P. Král, Ing. Ráček)    
zdržel se    2 (MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/79 
Prodej části pozemku pč. 635/1, k.ú. Mimoň - lokalita Zahradní – p. F  a manželé 
Ř  – kupní smlouva 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku pč. 
635/1 v k.ú. Mimoň, kdy celková výměra pozemku je 2 814 m2, ostatní plocha, část 
označenou dle geometrického plánu č. 2298-865/2018 parc. číslem 635/4, o výměře 41 
m2, za účelem stavby garážového stání k RD, panu J  F  a manželům 
S  a V  Ř , všichni bytem 471 24, Mimoň V, za cenu 300 
Kč + DPH za 1 m2, za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a tuto kupní 
smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto materiálu 
podepsat. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 
Pro 12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, Ing. 
Schleier, MUDr. Frýdová, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, Ing. Šťastný, M. Steinfest, Mgr. 
Rašková) 
Proti  1 (Ing. Ráček)    
zdržel se    1 (MUDr. Štaňko) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 

Z18/80 

Prodej části pozemku pč. 747 – lokalita ul. Nádraží 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej částí pozemku pč. 
747 (dle geometrického plánu č. 2254-30/2017 části označené pč. 747/2 a 747/3) v k.ú. 
Mimoň, zastavěná plocha nádvoří, části o celkové výměře 6 m2, celková výměra 
pozemku je 193 m2, do podílového spoluvlastnictví manželům E  a  L  



Stránka 4 z 14 

 

R , bytem  Mimoň V, 471 24 Mimoň, podíl o velikosti ½, panu 
N  U , bytem  460 06 Liberec, 
podíl ¼, a manželům  V  Z , bytem , 140 00 
Praha 4 a  M  Z , bytem  412 01 Litoměřice, 
podíl ¼, za cenu 300,- Kč + DPH za 1 m2, za podmínek uvedených v předložené kupní 
smlouvě a tuto smlouvu, a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Ing. Schleier) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/81 
Prodej pozemku pč. 1498/1, k.ú. Mimoň - lokalita pod Letnou – manž. H i – kupní 
smlouva 
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje prodej pozemku parc. č. 
1498/1, ostatní plocha, o výměře 1695 m2 v katastrálním území Mimoň, za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň 300 Kč + DPH za 1 
m2, manželům F  a V  H , bytem , 471 24 Mimoň, za 
podmínek uvedených v kupní smlouvě a tuto kupní smlouvu a ukládá starostovi města 
kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 

Z18/82 
Prodej části pozemku pč. 4401/1 – pod trafostanicí – lokalita u nádraží (u Mitexu) – smlouva 
budoucí kupní - úpravy  
  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje prodej části pozemku pč. 4401/1 v k.ú. Mimoň, 
orná půda, část o výměře cca 20 m2, celková výměra pozemku je 46422 m2, za účelem 
výstavby kompaktní trafostanice, za cenu minimálně 300,- Kč + DPH za 1 m2 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, teplická 874/8, PSČ 405 
02, IČ 24729035, za podmínek uvedených v předložené Smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě a Smlouvě o právu provést stavbu č. „IE-12-4005142 CL-Mimoň, vymístění NN 
z cizí TS CL_0481“, a tuto smlouvu a ukládá starostovi města smlouvu, která je 
přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
 
Hlasování: 



Stránka 5 z 14 

 

Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/83 
Odkoupení pozemku pč. 4282, k.ú. Mimoň-cyklostezka Ploužnice 
 

1) Zastupitelstvo města revokuje své usnesení ze dne 28. 06. 2018 č. Z18/56 – schválení 
odkoupení pozemků pč. 4520, 4282, 4245, 1986,4202, 3548 v k.ú. Mimoň od  
J  Š  a 
 

2)  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy nabytí pozemků: 
parc. č. 4520 o výměře 1767 m2, ostatní plocha,  
parc. č. 4282 o výměře 311 m2, vodní plocha, 
parc. č. 4245 o výměře 938 m2, ostatní plocha, 
parc. č. 1986 o výměře 8113 m2, ostatní plocha, 
parc. č. 4202 o výměře 219 m2, ostatní plocha, 
parc. č. 3548 o výměře 107 m2, ostatní plocha 
od vlastníka J  P , bytem Praha 10, Malešice, 108 00, za 
celkovou cenu 693.650,- Kč a kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi 
města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.  
 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/84 
Koupě pozemků v rámci vypořádání akce „Humanizace Pražská a Husova – EKOS     
MIMOŇ spol. s r.o. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy nabytí pozemku parc. č. 
3480/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2 v k.ú. Mimoň do majetku města Mimoň, vše 
zapsáno u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká Lípa, 
pro katastrální území Mimoň, obec Mimoň, na listu vlastnictví č. 1839, od EKOS 
MIMOŇ spol. s r.o., se sídlem Křížová 456/1, 471 24 Mimoň, IČ 41328663, za cenu 
celkem 16.500,- Kč a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a tuto 
smlouvu a ukládá starostovi města podepsat kupní smlouvu, která je přílohou tohoto 
usnesení. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  



Stránka 6 z 14 

 

nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/85 
Vypořádání (koupě a prodej) pozemků v rámci rekonstrukce úseků komunikace II/270 – 
LbK 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy bezúplatné nabytí částí 
pozemku parc. č. 1490 (celková výměra pozemku je 1953 m2) dle GP č. 2280-252/2017 
označenými parc.č. 1490/2 o výměře 275 m2, parc.č. 1490/3 o výměře 256 m2 a parc.č. 
1490/4 o výměře 104 m2 vše v k.ú. Mimoň do majetku města Mimoň, od Libereckého 
kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508 a pověřuje Radu města 
Mimoň schválením znění kupní smlouvy. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/86 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – přeložení VN – lokalita u Mitexu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy právo provést stavbu a 
zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu a 
vjezdu přes část pozemku přes části pozemků parc.č. 4401/1, parc.č.740/1, parc. 4402, 
parc. č. 4403, parc.č. 4404/1, v souvislosti se zřízením, provozováním, stavebními 
úpravami, opravami a údržbou stavby č. IE-12-4005142/VB/01 ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, za podmínek uvedených v předložené Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvě o právu provést stavbu a tuto smlouvu a ukládá 
starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.  
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu ve výši 300,- Kč za běžný metr + 
příslušná sazba DPH, nejméně však za 3.000,- Kč + DPH. 
 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 

Z18/87 
Likvidace staveb v areálu bývalé výkrmny prasat v rámci akce demolice výkrmny prasat 
Gigant 



Stránka 7 z 14 

 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy likvidaci nadzemních 
částí 8 hal a jednoho vedlejšího objektu v bývalém areálu vepřína, které jsou součástí 
pozemků parc.č. 4343, parc.č. 4344, parc.č. 4345, parc.č. 4346, parc.č. 4351, parc.č. 
4352, parc.č. 4353, parc.č. 4354, parc. 4356 včetně příslušenství na pozemcích parc. č. 
4350 a 4355 v katastrálním území Mimoň formou provedení demolice nadzemních částí 
hal a jednoho vedlejšího objektu včetně vnitřního a vnějšího vybavení za podmínky 
odkoupení využitelných prvků a materiálů (druhotné suroviny) při provádění demolice. 
Nadzemní částí se myslí veškeré svislé konstrukce bez základové desky – jedná se o 
částečnou demolici budov. 

Z: Ing. Fialová, T: 31. 12. 2018 
Hlasování: 
Pro 11 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    

zdržel se    3 (Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Rašková)  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/88 
Pozůstalost - odkoupení nemovitých věcí – p. P  B  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje záměr odkoupení nemovitých věcí: pozemku 
parc. č. 2857, trvalý travní porost o výměře 105 m2 a pozemku pč. 2861, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 293 m2, jehož součástí je budova čp. 139, objekt k bydlení, 
vše v k.ú. Mimoň z pozůstalosti po P  B , Mimoň I, 471 24 
Mimoň,  městem Mimoň, za cenu 670 000 Kč a ukládá starostovi města jednat v této 
věci s dědici. 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0  
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/89 
Zastavení exekuce – J  M  
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zastavení exekuce č.j. 4 
EX 314/02 vedené k uspokojení pohledávky v částce 9.839,70 Kč s přísl. proti panu 
J  M . 
   
2.  Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zastavení exekuce 4 EX 505/03 vedené 
pro částku 4.800,-Kč s přísl. a exekuce 4 EX 260/08 vedené pro částku 86.778,-Kč 
s přísl., obě vedené proti povinným manželům M . 
    
3. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání všech 
pohledávek za povinnými J  M  a Z  M .  
 

Z: Ing. Fialová, T: 30. 10. 2018 
Hlasování: 



Stránka 8 z 14 

 

Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, MUDr. Frýdová, 
Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. 
Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    1 (P. Král) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/90 
Žádost o splátkový kalendář – I  P    
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření splátkového 
kalendáře na úhradu dluhu ve výši 38 078,36 Kč s pravidelnou měsíční splátkou 1 500 
Kč s paní I  P , bytem , 471 24 Mimoň a ukládá 
starostovi splátkový kalendář, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, MUDr. Frýdová, 
Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. 
Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    1 (P. Král) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/91
Změna rozpočtu – Osvětlení ke kostelu od hřbitova

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – snížení běžných výdajů
§3631 pol. 5171 o 58 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů o 58 tis. Kč na osvětlení ke
kostelu od hřbitova ve znění přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.
 

Z: manažer VZ, T: 30. 09. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 

Z18/92 
Změna rozpočtu – Projektová dokumentace – likvidace vepřín 

 
Zastupitelstvo města schvaluje dle důvodové zprávy změnu rozpočtu č. 7 – snížení
kapitálových výdajů a navýšení běžných výdajů o 120 tis. Kč na projektovou
dokumentaci na likvidaci hal v areálu bývalého vepřína dle přílohy č. 1 důvodové
zprávy.

Z: Bc. Váňová, T: 30. 09. 2018
Hlasování:



Stránka 9 z 14 

 

Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. Šťastný, 
Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Mgr. Krousová) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 

 
Z18/93 
Změna rozpočtu – Hasiči 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení financování o
100 tisíc Kč a navýšení běžných výdajů o 100 tisíc Kč na pohonné hmoty a platby za
provedenou práci pro Jednotku SDH Mimoň, ve znění přílohy č. 1, která je nedílnou
součástí tohoto usnesení.
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, MUDr. Frýdová, 
Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. 
Schleier, Mgr. Krousová) 
Proti  0    
zdržel se    1 (R. Zubko) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/94 
Změna rozpočtu – Rockový koncert 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 9 – snížení výdajů na Den
města a navýšení výdajů na uspořádání rockového koncertu o 100 tis. Kč dle přílohy č.
1 důvodové zprávy.
 
Hlasování: 
Pro 11 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, MUDr. Frýdová, Mgr. 
Jirůtka, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier, Mgr. Krousová, R. Zubko) 
Proti  0    
zdržel se    1 (P. Král, Ing. Ráček, MUDr. Štaňko) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/95 
Změna rozpočtu – Odpady 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 10 – navýšení výdajů 
na zabezpečení svozu odpadů v Mimoni a navýšení financování o 300 tis. Kč dle pří�
lohy č. 1 důvodové zprávy.

Z: Ing. Tadlík a FO, T: 31. 10. 2018
Hlasování:
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, MUDr. Frýdová,
Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier, Mgr.
Krousová, R. Zubko)
Proti  0
zdržel se    1 (Mgr. Rašková)



Stránka 10 z 14 

 

nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/96 
Změna rozpočtu – Nákup vysavače na listí pro Zahradnictví Mimoň 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 11 – snížení investičního
příspěvku pro Zahradnictví Mimoň na pořízení Unimo buňky o 200 tisíc Kč, snížení
financování o 120 tisíc Kč a navýšení kapitálových výdajů na investiční příspěvek pro
Zahradnictví Mimoň o 80 tisíc Kč na nákup vysavače listí dle přílohy č. 1 usnesení a
důvodové zprávy.

Z: Ing. Tadlík a FO, T: 31. 10. 2018
Hlasování:
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, MUDr. Frýdová,
Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Mgr. Krousová, R. Zubko,
Mgr. Rašková)
Proti  0
zdržel se    1 (Ing. Schleier)
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík)
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/97 
Změna rozpočtu – Demolice výkrmny prasat Gigant 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – navýšení příjmů 
o 13 564 tisíc Kč za odkup železa a hliníku z demolované stavby výkrmny pra�
sat, navýšení běžných výdajů 10 195 tisíc Kč na demolici výkrmny prasat Gigant Mi�
moň a snížení financování o 3 369 tisíc Kč ve znění přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.

Z: manažer VZ, T: 30. 09. 2018
Hlasování:
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr.
Frýdová, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing.
Šťastný, Ing. Schleier)
Proti  0
zdržel se    1 (Ing. Ráček)
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík)
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/98 
Změna rozpočtu – Komunikace pro pěší, ulice Ve stráni 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 13 – zvýšení kapitálových
výdajů na rekonstrukci „Komunikace pro pěší ulice Ve stráni – Mimoň“ o 400.000,- Kč
a snížení kapitálových výdajů na akci Zámecký park – tůň o 175.000,- Kč, snížení
kapitálových výdajů na akci Zámecký park – cesty pro pěší o 150.000,- Kč a snížení
kapitálových výdajů na akci Statické zajištění svahu a sklepů pod kostelem o 75.000,-
Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy.
 

Z: Ing. Filek, T: 30. 09. 2018 
Hlasování: 



Stránka 11 z 14 

 

Pro 12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, MUDr. Frýdová, 
Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. 
Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    2 (Ing. Ráček, P. Král) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 

Z18/99 
Smlouva o dílo - Domov důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební úpravy zajišťující  
zvýšení požární bezpečnosti objektu   
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Domov 
důchodců Mimoň, Pražská č. p. 273 stavební úpravy zajišťující zvýšení požární 
bezpečnosti objektu – II s firmou EUROTHERM CZ s.r.o., Dubice 39, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 254 80 529.   

Z: Ing. Filek, T: 30. 09. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
 
Z18/100 
Návrh podání žádosti o dotaci z programu LAG PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST 
DOPRAVY na akci „Komunikace pro pěší ulice Ve stráni – Mimoň“ 

 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí podání žádosti o dotaci z programu LAG 
PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY na akci „Komunikace pro pěší ulice 
Ve stráni – Mimoň“. 

Z: Ing. Filek, T: 30. 09. 2018 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
  
Z18/101 
Partnerská smlouva o spolufinancování vyhledávací studie „Cyklostezka Panenský potok“ 
 
Zastupitelstvu města Mimoň schvaluje níže uvedené usnesení:  
 

1. Zastupitelstvo města Mimoně schvaluje účast města Mimoň v projektu  
propojení a doplnění o vnitřní síť cyklostezek Cyklomagistrály Ploučnice a 
Cyklostezky sv. Zdislavy.  

2. Zastupitelstvo města Mimoně schvaluje uzavření Partnerské smlouvy o 
zajištění a financování projektové dokumentace ve stupni vyhledávací studie 
„Cyklostezka Panenský potok“ dle předloženého návrhu a ukládá starostovi 
města tuto smlouvu podepsat. 



Stránka 12 z 14 

 

3. Zastupitelstvo města Mimoně schvaluje vlastní podíl ve vyhledávací studii ve
výši 25 tis. Kč a ukládá ORM tuto částku poukázat na účet obce Brniště do 30.
9. 2018.

4. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 14 – 
zvýšení kapitálových výdajů na platbu podílu ve vyhledávací studii 
„Cyklostezka Panenský potok“ o 25.000,- Kč a snížení kapitálových výdajů na 
akci Zámecký park – tůň o 25.000,- Kč ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení a 
dle důvodové zprávy.

Z: Ing. Filek, T: 30. 09. 2018
Hlasování:
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr.
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M.
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier)
Proti  0
zdržel se    0
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík)

 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/102 
Výroční zpráva Mimoňské komunální, a.s. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Výroční zprávu Mimoňské komunální a.s. 
za rok 2017, která je přílohou tohoto materiálu. 
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. 
Schleier, Ing. Ráček) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Mgr. Rašková) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/103 
Plnění rozpočtu k 30. 06. 2018     
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění rozpočtu k 30. 06.2018. 
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. Frýdová, Mgr. 
Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. 
Schleier, Ing. Ráček) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Ing. Baloun) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/104 
Odpis pohledávky – nesplacení půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odpis pohledávky ve výši 44 592,60 Kč – 
nesplacení půjčky z Fondu rozvoje bydlení. 
 



Stránka 13 z 14 

 

Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. 
Šťastný, Ing. Schleier, Ing. Ráček) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Mgr. Rašková) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/105 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
12. 9. 2018, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/106 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
10. 09. 2018, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
Pro 14 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Ing. Ráček, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. 
Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier) 
Proti  0    
zdržel se    0 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/107 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
Pro 13 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, P. Král, R. Zubko, MUDr. 
Frýdová, Mgr. Krousová, Mgr. Jirůtka, MUDr. Štaňko, Mgr. Rašková, M. Steinfest, Ing. 
Šťastný, Ing. Schleier, Ing. Ráček) 
Proti  0    
zdržel se    1 (Mgr. Rašková) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 



Stránka 14 z 14 

 

Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/108 
Slevy pro seniory na dopravu 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 
 

1) Jednorázové poskytnutí daru ve výši 500 Kč na základě žádosti těm občanům
s trvalým bydlištěm v Mimoni, kteří ode dne 1.10.2018 do 30.09.2019 dosáhnou
věku 65 a více let nebo mají průkaz ZTP, a to  na úhradu poplatku za roční
aktivaci bezkontaktní čipové karty Opuscard pro Liberecký kraj  zaplaceného
od 1.10.2018 do 30.09.2019;

2) Změnu rozpočtu č. 15 - Převod finančních prostředků do Dotačního fondu
města Mimoň ve výši 800 tis. Kč na poskytování darů, a to  na

a) bezplatnou dopravu občanů Mimoně ve věku 65 až 70 let nebo s průkazem ZTP
v rámci města Mimoně

b)  ve věku 70 a více let po Libereckém kraji
      (dále jen senioři) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy;
3) Změnu rozpočtu č. 16 – navýšení výdajů a financování o 800 tis. Kč na

poskytování darů seniorům na bezplatnou dopravu dle přílohy č. 2 důvodové
zprávy;

4) Formulář Žádosti o poskytnutí daru na bezplatnou dopravu seniorům dle
přílohy č. 3 důvodové zprávy;

5) Darovací smlouvu na poskytnutí daru na bezplatnou dopravu seniorům dle
přílohy č. 4 důvodové zprávy a ukládá starostovi smlouvy po doplnění
osobních údajů žadatelů podepisovat.
 

Hlasování: 
Pro 10 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, Mgr. Krousová, 
Mgr. Jirůtka, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier, Ing. Ráček) 
Proti  1 (P. Král)    
zdržel se    2 (Mgr. Rašková, MUDr. Štaňko, MUDr. Frýdová) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
Z18/109 
Odstoupení P. Krále z vyšetřovací komise 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí odstoupení Petra Krále z vyšetřovací 
komise. 
 
Hlasování: 
Pro 12 (F. Kaiser, Ing. Baloun, J. Chýle, R. Zubko, Mgr. Krousová, 
Mgr. Jirůtka, M. Steinfest, Ing. Šťastný, Ing. Schleier, Ing. Ráček, P. Král, Mgr. Rašková) 
Proti  0     
zdržel se    2 (MUDr. Štaňko, MUDr. Frýdová) 
nepřítomen    3 (PhDr. Balek, Mgr. Konopiský, Bc. Slavík) 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
_________________       _________________      
František Kaiser                  Ing. Stanislav Baloun  
starosta města                                                   místostarosta města 




